
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 6  del 17/02/2017

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Ratifica Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 01 del 
7.02.2017 “Atto di adesione al  partenariato proposto dall’AIOS di Ariano Irpino  
e relativo al progetto denominato “ NEVE AMICA” - Bando  di 
Microprogettazione sociale 2014/2015 pubblicato dal Centro di servizi per il 
volontariato ” Irpinia solidale ” , con sede ad Avellino.  

 

L'anno duemiladiciassette, addì diciassette del mese di  Febbraio alle ore 18:00 presso la sede 
del Consorzio, in via Fontananuova - Ariano Irpino, a norma dell'art.32 dello Statuto, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. Sono presenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Carmelita Romano
3 Franco Aramini
4 Marcello Cipriano
5 Michela Cipriano
6 Giancarlo Giarnese 
7 Francesco Quaglia

E' presente il Direttore generale del Consorzio dott. Giuseppe Pippo.

Partecipa la dott.ssa Roberta Giovannelli, in qualità di segretaria incaricata della redazione 
del verbale.  

Il Presidente, accertata la presenza del numero legale dei componenti, invita il Consiglio a 
deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

con convenzione sottoscritta in data  4/12/2009,  ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. nr. 267/2000, 
è stata costituita l'Azienda speciale consortile per la gestione associata delle politiche sociali tra i 
Comuni afferenti il piano sociale di zona Ambito Territoriale A1 per la gestione degli interventi di 
cui alla Legge 328/2000;

in data 21.07.2014 l'Assemblea Consortile, con verbale n. 2 ha formalizzato le nomine del 
nuovo Consiglio di Amministrazione, che dura in carica quattro anni;

con Delibera nr. 12 dell'1/08/2014 il Consiglio di Amministrazione ha poi nominato quale 
suo Presidente il dott. Francesco Pizzillo, che ha anche assunto la veste di rappresentante 
istituzionale dell'Ente;

Premesso inoltre 

che l'art.33 dello Statuto consortile stabilisce che il Presidente può assumere sotto la 
propria responsabilità, i provvedimenti di competenza propria del Consiglio di Amministrazione, 
quando l'urgenza sia tale da non permettere la tempestiva  convocazione de Consiglio stesso; di 
questi provvedimenti il Presidente farà relazione  al Consiglio nella prima riunione al fine di 
ottenerne la ratifica;  

 che  l'AIOS “Associazione Italiana Operatori del Soccorso”- Volontariato di protezione 
civile e Tutela Ambientale  con sede legale ad Ariano Irpino,  nella persona del Presidente Sig. 
Amedeo Iacobacci,  con nota trasmessa a questo Ente in data 06/02/2017 comunica che intende 
partecipare al bando di Microprogettazione sociale 2014/2015 pubblicato dal Centro di servizi per 
il volontariato ” Irpinia solidale ” , con sede ad Avellino ed esprime fromale richiesta  aquesta 
Azienda Consortile di aderire in qualità di partner

l a presentazione di proposta progettuale per il finanziamento  di una turbina spazzaneve in 
grado di intervenire tempestivamente, anche su segnalazione del servizio sociale professionale 
dell'Azienda Consortile per rendere praticabili, nei mesi invernali ed in presenza di forti nevicate, 
le strade di accesso e i vicoli delle abitazioni di persone bisognose, anziani, disabili e individui in 
condizione di  ridotta autonomia;  

Udita la relazione del Presedente del Cda sull'opportunità di autorizzare suddetto  
partenariato perché  la presentazione del progetto risponde  alle finalità proprie dell'Ente di 
favorire l'integrazione territoriale  di potenziare i servizi in favore di anziani e bisognosi;  

 Ritenuto di dover sottoporre il presente decreto alla ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione, in ottemperanza alle disposizioni contenute  nel richiamato art. 33 dello Statuto;   

Con votazione unanime palesemente espressa, 

DELIBERA



di ratificare, in conformità alle disposizioni contenute nell'art. 33 dello Statuto Consortile,  
il Decreto del  Presidente del Consiglio di Amministrazione nr. 01 del 7.02.2017 per mezzo del 
quale si autorizza l'adesione in qualità di partner  al progetto denominato “NEVE AMICA” 
presentato dall' A.I.O.S. Associazione Italiana Operatori del Soccorso-Volontariato di Protezione 
civile e Tutela ambientale, con sede legale ad Ariano Irpino, in via Petrara n. 42/A  e relativo al  
bando di Microprogettazione sociale 2014/2015, pubblicato dal Centro di servizi per il 
volontariato ” Irpinia solidale ” , con sede ad Avellino;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma  4 
del D. Lgs.267/2000.

di pubblicare la presente all'albo pretorio on-line  contenuto nel sito  istituzionale del 
Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura e conferma viene sottoscritto:

        IL PRESIDENTE
          F.to DOTT PIZZILLO 
FRANCESCO  

            IL SEGRETARIO
       F.to DIP. GIOVANNELLI 

ROBERTA

ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267



- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


